
— 6107 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

ROZDZIA£ IV

Sprzeda¿ lokali mieszkalnych i u¿ytkowych

§8. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady sprzeda¿y lokali miesz-
kalnych:

1. Pierwszeñstwo w nabywaniu lokali mieszkalnych, prze-
znaczonych do sprzeda¿y, przys³uguje tym najemcom
lokali, z którymi umowy najmu zawarte zosta³y na czas
nieoznaczony.

2. Sprzeda¿ na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego mo¿e
nast¹piæ, gdy nie wystêpuj¹ zaleg³o�ci czynszowe.

3. Koszty zwi¹zane z przygotowaniem nieruchomo�ci do
sprzeda¿y oraz z zawarciem umowy sprzeda¿y lokalu tj.
op³atê notarialn¹, koszty za³o¿enia ksiêgi wieczystej zaku-
pionego lokalu ponosi nabywca.

§9. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady gospodarowania loka-
lami u¿ytkowymi:

1. Lokale u¿ytkowe oddawane s¹ w najem osobom praw-
nym, osobom fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym
nie posiadaj¹cym osobowo�ci prawnej na podstawie
umowy najmu.

2. Odst¹pienie od trybu przetargowego przy najmie lokali
u¿ytkowych nastêpuje w przypadku:

a) wynajmowania lokalu dotychczasowemu najemcy,

b) oddawania lokalu w najem jednostkom organizacyj-
nym nie posiadaj¹cym osobowo�ci prawnej i stowa-

Poz. 1196, 1197

rzyszeniom na cele zwi¹zane z ich dzia³alno�ci¹ statu-
tow¹.

Przepisy koñcowe

§10. W sprawach nieuregulowanych niniejsz¹ uchwa³¹
maj¹ zastosowanie przepisy ustawy.

§11. Traci moc uchwa³a Nr XXXII/193/05 Rady Gminy
Orchowo z dnia 4 listopada 2005 r. w sprawie okre�lenia
zasad wydzier¿awiania lub wynajmowania nieruchomo�ci
komunalnych Gminy Orchowo.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Hieronim Adamczyk

* Rozstrzygniecie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr NK.Ko.I-2.0911-104/08 z dnia 12 marca 2008 orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §6 uchwa³y Nr XVII/117/08 Rady Gminy Orchowo
z dnia 7 lutego 2008 roku w sprawie okre�lenia zasad gospo-
darowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy
Orchowo � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

1197

UCHWA£A Nr XVII/126/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 7 lutego 2008 r.

w sprawie: warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. z 2005 r. Nr 155 poz. 1298
z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 z pó�n.
zm.) Rada Gminy Orchowo uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la:

1) warunki ubiegania siê o wsparcie rozwoju sportu kwalifi-
kowanego;

2) rodzaj danych i informacji, które powinien zawieraæ wnio-
sek o udzielenie wsparcia;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie wsparcia;

4) postanowienia, jakie powinna zawieraæ umowa o udziele-
nie wsparcia;

5) zasady rozliczania, kontroli i zwrotu udzielonego wsparcia;

2. Na zasadach okre�lonych w uchwale wsparcie mo¿e
otrzymaæ ka¿dy klub sportowy dzia³aj¹cy na obszarze gminy,



— 6108 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

który zrzesza co najmniej 15 zawodników, bêd¹cych miesz-
kañcami gminy.

3. Ze wsparcia finansowego nie mo¿e korzystaæ klub, w
którym co najmniej jeden zawodnik jest zwi¹zany z klubem
sportowym umow¹.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) wsparciu - nale¿y przez to rozumieæ wspieranie dzia³alno-
�ci klubów sportowych poprzez udzielenie wsparcia orga-
nizacyjnego, umo¿liwienie korzystania z obiektów sporto-
wych nale¿¹cych do gminy na zasadzie u¿yczenia,

2) wsparciu finansowym - nale¿y przez to rozumieæ przyzna-
wanie dotacji celowych na prowadzenie dru¿yn na terenie
gminy w rozgrywkach ligowych,

3) klubie sportowym - nale¿y przez to rozumieæ klub zareje-
strowany w rejestrze prowadzonym przez starostwo
powiatowe lub zarejestrowany w Krajowym Rejestrze
S¹dowym,

4) gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Orchowo.

§3. Gmina wspiera sport kwalifikowany poprzez stwarza-
nie warunków do rozwoju sportu kwalifikowanego, ze szcze-
gólnym uwzglêdnieniem rozwoju sportu uczniowskiego
i uprawiania sportu przez osoby niepe³nosprawne.

§4. 1. Z bud¿etu gminy mo¿e byæ klubowi sportowemu
udzielone wsparcie finansowe na dofinansowanie:

1) zakupów sprzêtu sportowego, wyposa¿enia, strojów spor-
towych, diet i ubezpieczenia zawodników, podró¿y s³u¿bo-
wych, wynajmu obiektów sportowych, nagród, dyplomów
i medali dla zawodników, materia³ów promocyjnych
i organizacji obozów sportowych;

2) kosztów zwi¹zanych z udzia³em w rozgrywkach ligowych,
w tym rycza³tów i delegacji sêdziowskich, op³at i licencji
startowych, obs³ugi medycznej, zatrudnienia instruktorów
i trenerów;

3) prowadzenie zajêæ z zawodnikami niezrzeszonymi,

4) ubezpieczenie zawodników od nastêpstw nieszczê�liwych
wypadków na skutek uprawiania sportu.

2. Wysoko�æ �rodków na wsparcie finansowe okre�la
Rada Gminy w uchwale bud¿etowej.

§5. Wniosek o udzielenie wsparcia, o której mowa w §4
ust. 1 klub sportowy mo¿e z³o¿yæ w terminie 30 dni od
uchwalenia bud¿etu gminy na dany rok kalendarzowy.

§6. 1. Wójt w terminie 60 dni od daty uchwalenia bud¿etu
gminy na dany rok kalendarzowy rozpatruje wnioski, o któ-
rych mowa w §5.

2. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzglêdnia siê:

1) do�wiadczenie oraz dotychczasowe osi¹gniêcia sportowe
wnioskodawcy;

Poz. 1197

2) promowanie gminy poprzez udzia³ w rozgrywkach ligo-
wych;

3) udzia³ m³odzie¿y (juniorów);

4) dzia³ania klubu sportowego dla integrowania wspólnoty
mieszkañców;

5) zgodno�æ oferty ze statutem;

6) ocenê realizacji wcze�niej realizowanych podobnych za-
dañ;

7) rodzaj i celowo�æ planowanych kosztów.

§7. 1. Przekazanie wsparcia nastêpuje na podstawie
umowy, okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) przeznaczenie wsparcia;

2) wysoko�æ udzielonego wsparcia oraz tryb i harmonogram
przekazywania;

3) sposób i termin rozliczenia udzielonego wsparcia;

4) zobowi¹zanie ubiegaj¹cego siê o wsparcie do poddania
siê pe³nej kontroli w zakresie nale¿ytego wykorzystania
wsparcia finansowego, w tym do udostêpnienia pe³nej
dokumentacji wydatkowania �rodków finansowych;

5) zasady zwrotu niewykorzystanych �rodków lub �rodków
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

2. Umowa sporz¹dzana jest na podstawie wniosku z³o¿o-
nego przez klub sportowy.

3. Umowê zawiera siê na okres nie d³u¿szy ni¿ do dnia
15 grudnia roku bud¿etowego.

§8. Kontrola, o której mowa w §7 pkt 4 jest przeprowadza-
na przez osoby upowa¿nione przez Wójta i polega na:

1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji zadania;

2) sprawdzeniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ wspie-
ranego zadania pod k¹tem ich zgodno�ci z przepisami
prawa, umow¹ i zasadami rachunkowo�ci.

§9. 1. Podmiot, który otrzyma³ wsparcie sk³ada Wójtowi
sprawozdanie z realizacji wspieranego zadania w sposób
i w trybie okre�lonym w umowie.

2. Sprawozdanie z realizacji zadania sk³adane jest najpó�-
niej do dnia 31 grudnia roku bud¿etowego.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§11. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Hieronim Adamczyk


